



# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE MONÇÃO



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 794 – 08 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 03 DE JUNHO DE 2022

### ÍNDICE

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

- LEIS
- DECRETOS
- PORTARIAS
- LICITAÇÕES
- CONTRATOS
- HOMOLOGAÇÕES
- PUBLICAÇÕES DIVERSAS

#### ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL

### PORTARIAS



## DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

### LEIS



## DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

**NÃO HÁ PUBLICAÇÃO**

### DECRETOS



## DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

**NÃO HÁ PUBLICAÇÃO**

**NÃO HÁ PUBLICAÇÃO**

### LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 023/2022/CCL/PM. Órgão Realizador: O município de Monção/MA, através da Prefeitura Municipal de Monção/MA, CNPJ: 06.190.243/0001-16, por meio do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 009/2021, torna público aos interessados que, com base legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Municipal nº 017/2020 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e alterações, que fará Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, tendo por objeto Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) em fornecimento, confecção e impressão de materiais gráficos em geral para atender as demandas das diversas Secretarias do município de Monção/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, através de sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação – internet disponível no site: <https://www.licitanet.com.br/>. A realização do certame está prevista para o dia 20 de junho de 2022 às 09h00min (nove horas). Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados por meio do endereço eletrônico: [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br), na sede da Prefeitura na Sala da Comissão Central de Licitação, situada na Praça Presidente Kennedy, s/nº, Centro, Monção/MA, de segunda a sexta feira das 08h às 12h mediante apresentação de mídia gravável, no portal da transparência ([http://18.230.158.223/SCPIWEB\\_PMMONCAO/Default.aspx?AcessoIndividual=lnkLicitacoes](http://18.230.158.223/SCPIWEB_PMMONCAO/Default.aspx?AcessoIndividual=lnkLicitacoes)) e no mural de licitações do Sacop/MA (<https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul>) onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do art. 21, §4º da Lei nº 8.666/93. Monção/MA, 01 de junho de 2022. Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Monção – MA, através do Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 009/2021, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2022/CCL



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 794 – 08 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 03 DE JUNHO DE 2022

realizado/encerrado a sessão no dia 02 de junho de 2022 às 15:22:02 horas, tendo por OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) em serviços de manutenção preventiva e corretiva para manutenção e pequenos reparos dos prédios públicos do Município de Monção - MA, visando atender as demandas das Secretarias Municipais da Prefeitura de Monção/MA, feita no critério de julgamento Menor Preço Global, sagrando-se Vencedora a Empresa: fornecedor SENC – SOLUÇÕES EM ENGENHARIA CONSTRUTIVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.372.299/0001-08, 1ª COLOCADA, nos itens do certame perfazendo no valor global de R\$ 4.817.184,24 (quatro milhões, oitocentos e dezessete mil e cento e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos). Tudo foi realizado de acordo com as disposições da Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Federal nº 10.024/2019 e demais normas pertinentes à espécie, bem como demais legislações pertinentes ao assunto e em estrita observância com as normas definidas no edital e seus anexos da presente licitação. Monção – MA, 02 de junho de 2022.



## DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

**NÃO HÁ PUBLICAÇÃO**

### CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022, VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022. PROCESSO Nº 03022503/2022. VIGÊNCIA: 12 meses. Celebrada entre ORGÃO GERENCIADOR, Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento, e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Eletrônico nº 017/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico em geral, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Monção/MA.

Empresa: M. M. ARRAZ – ME						
CNPJ: 05.855.284/0001-11				Representante: Manoel Moreira Arraz RG nº 039500952010-3 SSP/MA e CPF nº 291.596.603-68		
Endereço: Rua Santo Antonio, nº 343, Bairro Santo Antonio, Santa Inês/MA, CEP: 65.300-562				Email / Contato: carlos.contabilidade2009@hotmail.com / (98) 3653-3434		
ITEM	MARCA	DESCRIMINAÇÃO	QTD	UNID	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>						
3	Roma	Balde Plástico de 12 Litros, Possui Pegador No Fundo Do Balde e Graduação na parte interna.	350	Und	14,21	4.973,50
8	Quality	Basculante 01 x 01 (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	75	Und	213,47	16.010,25
29	Karina	Lajota De Isopor (Poliestireno Expandido –EPS) 200 x 040 x 00,7	2.000	Und	21,00	42.000,00
36	Lonax	Lona Plástica Amarela 4 X 50 Mts.	20	Rolo	495,00	9.900,00
37	Lonax	Lona Plástica Preta 4 X 100 Mts.	20	Rolo	446,58	8.931,60
38	Vonder	Luva De Proteção Segurança Látex Natural Pacote 12 Pares.	250	Und	31,90	7.975,00
39	Vonder	Luva De Raspa Longa P20 Reforçada	600	Und	15,00	9.000,00
42	Vonder	Makita ou "equivalente"	20	Und	450,00	9.000,00
43	Tramontina	Martelo Unha 25mm Polido Cabo Madeira	180	Und	35,00	6.300,00
45	Tramontina	Martelete (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	45	Und	900,00	40.500,00
50	Vonder	Mata tudo 5l ("equivalente")	60	Litro	200,00	12.000,00
70	Vonder	Trena de Bolso 60mts	50	Und	50,00	2.500,00
71	Vonder	Trena de Bolso 100mts	50	Und	79,00	3.950,00
72	Vonder	Trena de fibra 50mts	50	Und	61,95	3.097,50
73	Vonder	Trena de fibra 100mts	50	Und	86,96	4.348,00
74	Vonder	Trena digital a laser 50mts	30	Und	458,00	13.740,00
<b>Material elétrico</b>						
89	Sil	Cabo Flexível 6mm², Disponível Todas As Cores L, Vem Com Rolo De 50 Metros. O Produto Com Tensão De Isolação De 750v. É Utilizado Em Instalações Industriais E Residenciais De Força E De Luz em Circuitos De Comandos E Sinalizações. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	75	Rolo	300,00	22.500,00
95	Sil	Cabo flexível 4,00mm rolo com 100 metros todas as	75	Rolo	350,00	26.250,00



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 794 – 08 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 03 DE JUNHO DE 2022

		cores (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)				
98	Tigre	Disjuntor 10 A Unipolar (C) SS X 11107A	50	Und	10,00	500,00
112	3m	Fita Isolante Scotch 20Mt ("equivalente")	200	Und	18,00	3.600,00
114	Romazi	Plafon Em Alumínio Pintado Por Processo Eletrostático. Compartimento Interno Para Instalação Do Equipamento Auxiliar.	300	Und	38,99	11.697,00
116	Bufalo	Roçadeira Lateral Gr-430 É Produzida De Aço Alta Qualidade, Proporcionando Durabilidade E Resistência Ao Produto. A Roçadeira Possui Lâmina De Corte De 3 Pontas E Potência De 1,67HP A 6500 Movido A Gasolina Com 4% De Óleo, Contendo 1,2 Litros De Capacidade No Tangue E Autonomia Aproximada De 60 Minutos. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI) ("equivalente")	15	Und	1.039,99	15.599,85
119	Romazi	Tomada com Interruptor	200	Und	15,50	3.100,00
120	Romazi	Tomada Modular c/03 Interruptores	200	Und	17,55	3.510,00
121	Romazi	Tomada Fixa Baixa p/ Relé C/L Metálico	500	Und	12,00	6.000,00
122	Romazi	Tomada Dupla	150	Und	13,00	1.950,00
125	Lorenzetti	Cinto Posicionamento Poste Torre Eletricista + Talabarte	5	Und	177,99	889,95
126	Tramontina	Luva Alta Tensão Classe 00 = 2,5kv 500 + Luva de cobertura	5	Und	294,50	1.472,50
127	Krona	Espora para Poste de Concreto	5	Und	195,50	977,50
128	Garra	Botina Segurança	5	Und	78,80	394,00
VALOR TOTAL						292.666,65

Empresa: A. C. DE MELO MATOS – ME						
CNPJ: 29.521.134/0001-30			Representante: Allan Cardeck de Melo Matos, RG nº 012493651999-5 SSP/MA e CPF nº 653.685.093-91			
Endereço: Travessa da Liberdade, nº 426, Bairro Centro, Monção/MA, CEP: 65.360-000			Email / Contato: ayshaanal@gmail.com / (98) 99179-4901			
ITEM	MARCA	DESCRIMINAÇÃO	QTD	UNID	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>						
1	Vonder	Alicate Tesoura Corta Vergalhão 36 Para Corte de Ferro.	15	Und	233,00	3.495,00
2	Gerdan	Arame Recozido Torcido N18 Rolo 1kg Muito Resistente, Não Exige Manutenção Constante e nem Pintura.	2.000	Kg	17,31	34.620,00
4	Tomarca	Barra Roscada ½ " Haster / Vergalhões Roscados, Comprimento: 1 Metro, Diâmetro ½ Polegada Rosca Grossa NC/WW, FERRO Polido / Zincado – Aço 1010/1020	1.000	Und	31,17	31.170,00
5	Tomarca	Barra Roscada 5/8 São Fabricadas Com Rosca VNC De Acordo Com Normas ASTM A36, ASTM A193 B7 INOX AISI 304. Recomendadas para uso com chumbadores químicos e instalações suspensas (Elétricas e Hidráulicas) na Construção Civil.	1.000	Und	30,58	30.580,00
6	Vonder	Broca Aço Rápido 3,50 mm - Broca Ferro 3,5mm	600	Und	3,85	2.310,00
7	Quality	Basculante 01 x 01 (ampla concorrência - 75%)	225	Und	213,44	48.024,00
9	Quality	Basculante 40 x 40	300	Und	48,78	14.634,00
10	Quality	Basculante 80 x 60	300	Und	121,85	36.555,00
11	Quality	Basculante 80 x 80	300	Und	169,60	50.880,00
12	Cabrito	Bota Com Bico De Aço E Solado Em Poliuretano Com Elástico Tipo De Couro Do Cabedal: Botina Em Couro Em Com Espessura De 1,8 Mm A 2,2 Mm, Numeração: 34 ao 47.	350	Und	61,00	21.350,00
13	Cabrito	Bota Sem Biqueira	350	Und	50,63	17.720,50
14	Roma	Broxa Retangular 800/2 18x8cm	750	Und	6,22	4.665,00
16	Esfera	Carrinho de mão, caçamba metálico raso redondo, 50L braço metálico	250	Und	171,63	42.907,50
17	Bravo	Cimento 50kg	2.000	Saco	28,83	57.660,00
18	Sinobras	Coluna De Ferro 3/8 4 Ferros 0,9 X 0,14 -	250	Und	131,04	32.760,00
19	Sinobras	Coluna F8mm (5/16) C/ 3,00 Mts	210	Und	76,03	15.966,30
20	Roma	Colher de Pedreiro	100		20,86	2.086,00
21	Cortag	Disco de Circular para Madeira	150	Und	41,90	6.285,00
22	Metalvi	Dobradiça para porta e janelas polidas 101-2 Pol	300	Und	9,86	2.958,00


**EDIÇÃO N.º 794 – 08 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 03 DE JUNHO DE 2022**

		cromada				
23	Tramontina	Enxada Estampada, Fabricado: Em Aço Alto Carbônio De Alta Qualidade Temperado.	250	Und	33,20	8.300,00
24	Soprano	Fechadura De Alta Qualidade, Atendendo Todo Tipo De Projeto, Proporcionando Maior Qualidade.	300	Und	81,58	24.474,00
25	Metalvi	Ferrolho fio redondo c/porta cadeado 500x3 zinco 12x1 fecha porta e janela	420	Und	5,01	2.104,20
26	Bosca	Furadeira De Impacto ½	80	Und	500,00	40.000,00
27	Tramontina	Foice Roçadeira	300	Und	19,90	5.970,00
28	Metalvi	Ferrolho Redondo4" / Metal, Base De Aço Com Espessura De 0.75mm; Haste De Aço Redondo ¼ Niquelado, TAMANHO: 3 Polegadas. Base Com 4 Perfurações Para Parafuso. Ideal Para Ser Utilizado Em Porta E Janelas.	480	Und	5,50	2.640,00
30	3m	Lixa de madeira	350	folha	1,18	413,00
31	3m	Lixa de Aço	350	folha	2,50	875,00
32	3m	Lixa de parede	400	folha	1,50	600,00
33	3m	Lixa d'água	400	folha	3,00	1.200,00
35	Polibel	Linha de Pedreiro	250	folha	6,50	1.625,00
46	Iquine	Massa acrílica tem alto poder de preenchimento, ótima aderência e fácil de lixar e aplicar, secagem rápida, elevada consistência e excelente resistência alcalinidades intempéries. Balde: 18 Litros. Peso: 30Kg.	250	Galão	95,00	23.750,00
47	Vonder	Serra de Mármore	80	Und	400,00	32.000,00
48	Iquine	Massa Corrida PVA. 3,6 Litros, Branca, Composição: à Base De Emulsão Vinil Acrílico / PVA Acabamento: Fosco Utilização: Interna Método De Aplicação: Espátula ou Desempenadeira, Rendimento Teórico: 10 Metros.	400	Lata	24,90	9.960,00
49	Vonder	Mata tudo 2l ("equivalente")	60	Litro	122,30	7.338,00
51	Sinobras	Vergalhão CA25 Possui Superfície Lisa, Comercializado Em Barras De 12 metros e Soldável Para Todas As Bitolas 4,2 ("equivalente")	680	Und	29,48	20.046,40
52	Sinobras	Vergalhão CA60 Caracteriza-Se Pela Alta Resistência Proporcionando Uma Estrutura De Concreto Mais Leve E Alta Aderência Do Aço No Concreto ¼. ("equivalente")	580	Und	33,60	19.488,00
53	Tramontina	Pá De Bico Sem Cabo, Produzida Em Aço SAE1020, Cortadas Com Sistema De Plasma E Estampadas, Espessura Da Lâmina De 1,5mm, Pintura Automotiva Na Cor Preta ("equivalente")	90	Und	39,35	3.541,50
54	Tomarca	Parafuso Da Dobradiça Da Porta.	1.500	Und	0,16	240,00
55	Tramontina	Pia Produzida Em Inox Com Uma Cuba Ampla E Escorredor D' Água Nas Bases. Acabamento Acetinado.	90	Und	170,30	15.327,00
56	Tramontina	Picaretas Ponta Pá, Produzido Com Aço SAE 1045, Forjada, Cabo De Madeira 94cm. ("equivalente")	20	Und	125,00	2.500,00
57	Bianco	Piso Bianco 45.9x45.9cm	700	Metro	22,48	15.736,00
58	Naval	Portas de Madeira 80X210	150	Und	177,75	26.662,50
59	Naval	Portal de Madeira 80x210	150	Und	188,00	28.200,00
60	Tramontina	Prumo e Linha	80	Und	25,00	2.000,00
61	Steck	Plaina elétrica 3.1/4 580w	60	Und	480,00	28.800,00
62	Gerdau	Prego Com Cabeça 18x27,1kg, Possui Corpo Liso, Cabeça Cônica e Axadrezada, Ponta Tipo Diamante.	1.200	Kg	20,00	24.000,00
63	Cemil	Revestimento Branco 32x50 Caixa 2.30m²	390	Metro	36,00	14.040,00
64	Cemil	Telha Cerâmica Canal Medidas L X C: 15x50cm. Peso Médio Por Peça: 1.75; Quantidade Por Metro: 20; Inclinação Mínima Do Telhado 20 Inclinação Máxima Do Telhado 30%.	45.000	Und	0,70	31.500,00
65	Cemil	Telha Ondulada 4mm 2.44 Metros X 50cm – 210042445, tipo BRASILT. Proporciona Praticidade E Economia Para Coberturas De Baixo Custo. ("equivalente")	2.000	Und	26,00	52.000,00
66	Bom sucesso	Tijolo Cerâmica de 06 furos; Medidas: 18x09x15cm. Peso: 1.400kg.	80	Mil	530,00	42.400,00
68	Hidracor	Tinta Acetinado, Branco, Galão 3,6 Litro, Cor: Branco, Uso: Externo E Interno Em Madeiras, Metais Ferrosos,	62	Lata	261,10	16.188,20



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 794 – 08 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 03 DE JUNHO DE 2022

		Galvanizados, Alumínio, Cerâmica Não Vitrificada; Galão: 3,6 Litros. Peso: 4Kg. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)				
69	Hidracor	Tinta Acrílica A Base De Água, Acabamento: Fosco, Cor: Branco, Composição: Resina Acrílica Modificada, Pigmentos Ativos E Inertes, Coalescentes, Espessastes, Microbicidas Não Metálicos, Outros Aditivos E Água, Uso: Indicado Exclusivamente Para Ambiente Interior, Para Pintura De Superfícies De Alvenaria, Cerâmica Não Vitrificada E Blocos De Cimentos, Rendimento Até 250 M² Por Demão Balde: 18 Litros e Peso de 18Kg.	250	Galão	185,00	46.250,00
76	Gedau	Vassourão Piaçava 40cm	180	Und	21,35	3.843,00
77	Gedau	Vassourão Piaçava 60cm	180	Und	25,89	4.660,20
80	Gedau	Telha Metálica (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	250	Mts	185,78	46.445,00
81	Poré	Brita malha 0	250	Mts	190,00	47.500,00
82	Poré	Brita malha 1	250	Mts	190,00	47.500,00
83	Poré	Brita malha 2	250	Mts	150,00	37.500,00
84	Poré	Pedra Bruta	250	Mts	150,00	37.500,00
85	Poré	Areia Lavada	250	Mts	45,00	11.250,00
<b>MATERIAL ELÉTRICO</b>						
86	Flobag	Barra De Aterramento 1,5mts Com Conector	180	Und	26,00	4.680,00
87	Atlantis	Bomba Sapo Vazão Máxima: 2.300 Litros/Hor Altura Manométrica Máxima 65 M (Elevação) Temperatura Máxima Da Água: 35c Tensões: 220V	100	Und	300,00	30.000,00
88	Sil	Cabo Flexível 6mm², Disponível Todas As Cores L, Vem Com Rolo De 50 Metros. O Produto Com Tensão De Isolação De 750v. É Utilizado Em Instalações Industriais E Residenciais De Força E De Luz em Circuitos De Comandos E Sinalizações. (ampla concorrência - 75%)	225	Rolo	300,00	67.500,00
89	Sil	Cabo Flexível 6mm², Disponível Todas As Cores L, Vem Com Rolo De 50 Metros. O Produto Com Tensão De Isolação De 750v. É Utilizado Em Instalações Industriais E Residenciais De Força E De Luz em Circuitos De Comandos E Sinalizações. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	75	Rolo	300,00	22.500,00
90	Sil	Cabo Flexível 750V 2.50mm, Rolo Com 100 Metros Fios De Cobre Eletrolítico, Têmpera Mole, Classe 4 De Encordoamento Até A Seção Nominal De 6mm² E Classe 5 De	300	Rolo	200,00	60.000,00
92	Sil	Cabo flexível 10mm rolo com 100 metros todas as cores (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	25	Rolo	750,00	18.750,00
93	Sil	Cabo flexível 1,50 mm rolo com 100 metros todas as cores	100	Rolo	150,00	15.000,00
94	Sil	Cabo flexível 4,00mm rolo com 100 metros todas as cores (ampla concorrência - 75%)	225	Rolo	350,00	78.750,00
96	Soprano	Caixa Térmica 50 Litros: Material Isolante Com Espuma De Poliuretano E Dupla Camada De PEAD (Polipropileno De Alta Densidade). Dimensões (Comp. X Larg. X Alt): 57x38x43cm Capacidade: 50 Litros	20	Und	350,00	7.000,00
97	Tramontina	Disco Corte Alcar/Disflex Ferro 12 X 5/8	400	Und	11,00	4.400,00
99	Tigre	Disjuntor 32 A Unipolar (C) SS X 11107A	50	Und	18,00	900,00
100	Tigre	Disjuntor 50 A Unipolar (C) SS X 11107A	50	Und	30,00	1.500,00
101	Dilux	Lâmpadas de Led 25W	300	Und	25,00	7.500,00
102	Dilux	Lâmpadas de Led 15W, equivalente a 90W	300	Und	17,00	5.100,00
103	Dilux	Lâmpadas Tubular Led T8 Fosca	100	Und	25,00	2.500,00
104	Dilux	Lâmpadas de Led 30W, equivalente a 160W	300	Und	30,00	9.000,00
105	Dilux	Lâmpada Bronze arte HP Led 20W Biv. Branca	300	Und	28,00	8.400,00
106	Dilux	Lâmpada Led Bulbo de alta Potência E27 30W	500	Und	37,00	18.500,00
107	Dilux	Luminária Oval Alumínio P/Poste E27	300	Und	70,00	21.000,00
108	Fox lux	Relé Fotoelétrico Liége ("equivalente")	500	Und	31,00	15.500,00
109	Fox lux	Relé Fotoelétrico Retardo 220V SLIM NF	500	Und	30,00	15.000,00
110	Scorpio	Braço Metálico 1,50p/Luminária de Poste	300	Und	50,00	15.000,00
111	Gedau	Parafusos Mag M12X300 ("equivalente")	300	Und	6,00	1.800,00



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 794 – 08 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 03 DE JUNHO DE 2022

113	Fox lux	Bocal de louça E27	500	Und	5,95	2.975,00
115	Bufalo	Roçadeira Lateral Gr-430 É Produzida De Aço Alta Qualidade, Proporcionando Durabilidade E Resistência Ao Produto. A Roçadeira Possui Lâmina De Corte De 3 Pontas E Potência De 1,67HP A 6500 Movido A Gasolina Com 4% De Oléo, Contendo 1,2 Litros De Capacidade No Tângue E Autonomia Aproximada De 60 Minutos. (ampla concorrência - 75%) ("equivalente")	45	Und	1.040,00	46.800,00
123	Romazi	Caneleta c/adeseivo 20m	500	Und	9,50	4.750,00
124	Romazi	Caneleta comum 20m	300	Und	6,95	2.085,00
<b>MATERIAL HIDRÁULICO</b>						
129	Romazi	Adaptador Interno 3/4, Para Mangueira.	130	Und	2,35	305,50
130	Krona	Bucha Redução Soldável Longa 40x25 mm	80	Und	5,00	400,00
131	Krona	Bucha Redução Soldável Longa 32x25mm	80	Und	5,58	446,40
132	Krona	Bucha Redução Soldável Longa 25x20mm	80	Und	1,95	156,00
133	Krona	Bucha Redução Soldável Longa 150x100mm	80	Und	40,53	3.242,40
134	Krona	Bucha Redução Soldável Longa 100x75mm	80	Und	27,00	2.160,00
135	Krona	Bucha Redução Soldável Longa 100x50mm	80	Und	17,02	1.361,60
136	Krona	Bucha Redução soldável Longa 75x50mm	80	Und	17,05	1.364,00
137	Krona	Bobina de Estanho para Solda	120	Und	74,30	8.916,00
138	Deca	Base de Registro de Gaveta 3/4	200	Und	25,35	5.070,00
139	Deca	Base de Registro de Pressão 3/4	200	Und	86,95	17.390,00
140	Deca	Base de Válvula 1 1/2 ou 1 1/4	104	Und	83,45	8.678,80
142	Fort leve	Caixa D'Água De Polietileno De 1.000 Litros Com Tampa	20	Und	415,65	8.313,00
143	Fort leve	Caixa d'água de polietileno 1.500 litros com tampa	20	Und	822,35	16.447,00
144	Fort leve	Caixa d'água de polietileno 2.000 litros com tampa	20	Und	1.050,55	21.011,00
147	Fort leve	Caixa d'água de polietileno 10.000 litros com tampa (ampla concorrência - 75%)	15	Und	4.786,56	71.798,40
148	Fort leve	Caixa d'água de polietileno 10.000 litros com tampa (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	5	Und	4.786,56	23.932,80
149	Fort leve	Caixa d'água de polietileno 12.000 litros com tampa (ampla concorrência - 75%)	15	Und	6.590,89	98.863,35
150	Fort leve	Caixa d'água de polietileno 12.000 litros com tampa (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	5	Und	6.590,89	32.954,45
152	Fort leve	Caixa d'água de polietileno 15.000 litros com tampa (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	5	Und	9.602,38	48.011,90
153	Fort leve	Caixa d'água de polietileno 20.000 litros c/ tampa (ampla concorrência - 75%)	15	Und	13.570,50	203.557,50
154	Fort leve	Caixa d'água de polietileno 20.000 litros c/ tampa (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	5	Und	13.570,50	67.852,50
155	Amantu	Caixa de gordura 250x 230x75mm	12	Und	55,98	671,76
156	Amantu	Caixa de gordura 250x 230x50mm	12	Und	83,56	1.002,72
157	Amantu	Caixa de ralo sifonada 150x 150x75mm	12	Und	57,17	686,04
158	Amantu	Caixa de ralo sifonada 150x 150x50mm	50	Und	38,12	1.906,00
159	Amantu	Caixa de ralo seca 100x100x40mm	50	Und	9,85	492,50
160	Eluma	Conector Macho 28mm- CPVC	50	Und	25,96	1.298,00
161	Eluma	Conector Macho 22mm- CPVC	50	Und	19,56	978,00
162	Eluma	Conector Macho 15mm- CPVC	50	Und	17,92	896,00
164	Eluma	Conector Macho 22mm- Cobre	50	Und	30,67	1.533,50
165	Eluma	Conector Macho 15mm- Cobre	50	Und	9,99	499,50
166	Eluma	Conector Fêmea 28mm-Cobre	50	Und	30,74	1.537,00
167	Eluma	Conector Fêmea 22mm-Cobre	50	Und	21,30	1.065,00
168	Eluma	Conector Fêmea 15mm-Cobre	50	Und	15,00	750,00
169	Krona	Joelho Soldável 20mm 1/2 Pvc Tubo Cano Torneira Registro	200	Und	1,25	250,00
170	Krona	Joelho Soldável 25mm 3/4 Pvc Tubo Cano Torneira Registro	200	Und	1,25	250,00
171	Krona	Joelho Soldável 40mm Pvc Tubo Cano Torneira Registro Água	200	Und	4,50	900,00

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019



EDIÇÃO N.º 794 – 08 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 03 DE JUNHO DE 2022

173	Krona	Cano de 15 C/06 Mts	200	Und	14,52	2.904,00
174	Krona	Tubo de esgoto de 50mm	200	Und	56,00	11.200,00
175	Krona	Tubo de esgoto de 75mm	200	Und	71,52	14.304,00
176	Krona	Tubo de esgoto de 100mm	200	Und	84,25	16.850,00
177	Krona	Tubo de esgoto de 150mm	200	Und	230,00	46.000,00
178	Krona	Tubo de esgoto de 200mm (ampla concorrência - 75%)	150	Und	461,00	69.150,00
179	Krona	Tubo de esgoto de 200mm (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	50	Und	461,00	23.050,00
180	Krona	Tubo soldável de 20mm	200	Und	15,50	3.100,00
181	Krona	Tubo soldável de 25mm	200	Und	22,35	4.470,00
182	Krona	Tubo soldável de 32mm	200	Und	50,56	10.112,00
183	Krona	Tubo soldável de 40mm	200	Und	66,90	13.380,00
184	Krona	Tubo soldável de 50mm	200	Und	87,00	17.400,00
185	Krona	Tubo soldável de 60mm	200	Und	140,00	28.000,00
186	Krona	Tubo de 22mm - CPVC	200	Und	13,25	2.650,00
187	Krona	Turbo de 28mm - CPVC	200	Und	17,90	3.580,00
188	Krona	Tubo de Esgoto 40 mm Barras C/6 Mts	200	Und	32,25	6.450,00
189	Tupi	Prolongador p/ caixa de ralo sifonada	50	Und	6,00	300,00
190	Tupi	Prolongador p/ caixa de gordura	50	Und	17,00	850,00
191	Cobix	Pasta p/ solda de cobre	100	Und	13,15	1.315,00
192	Vonder	Flange de cobre 28mm	100	Und	145,40	14.540,00
193	Ring	Anel de borracha 150mm.	100	Und	16,58	1.658,00
194	Ring	Anel de borracha 100mm	100	Und	6,00	600,00
195	Ring	Anel de borracha 75mm	100	Und	6,00	600,00
196	Ring	Anel de borracha 50mm	100	Und	6,35	635,00
197	Tigre	Junção de 150mm -PVC Esgoto	150	Und	38,30	5.745,00
198	Tigre	Junção de 100mm - PVC Esgoto	150	Und	24,56	3.684,00
199	Tigre	Junção de 75mm - PVC Esgoto	150	Und	21,85	3.277,50
200	Tigre	Junção de 50mm - PVC Esgoto	150	Und	11,98	1.797,00
201	Tigre	Junção de 40mm - PVC Esgoto	150	Und	9,89	1.483,50
202	Tigre	Cotovelos 25x3/4	100	Und	2,98	298,00
205	Tigre	Cotovelos de Ferro 1x 1/2x 90°	100	Und	23,63	2.363,00
206	Tigre	Cotovelos de Ferro 1x 1/4x 90°	100	Und	16,95	1.695,00
207	Tigre	Cotovelos de Ferro 1x90°	100	Und	13,95	1.395,00
208	Tigre	Cotovelos de Ferro 3/4x90°	100	Und	13,00	1.300,00
209	Tigre	Cotovelos de Ferro 1/2x90°	100	Und	11,50	1.150,00
210	Tigre	Cotovelos de Cobre 28mmx90°	100	Und	19,38	1.938,00
211	Tigre	Cotovelos de Cobre 22mmx90°	100	Und	18,30	1.830,00
212	Tigre	Cotovelos de Cobre 15mmx90°	100	Und	19,25	1.925,00
VALOR TOTAL						2.712.060,92

Empresa: DIFERENCIAL COMERCIO LTDA - EPP	
CNPJ: 36.762.882/0001-70	Representante: Antonio Alves dos Santos Neto, RG nº 0329173520076 SSP/MA e CPF nº 041.096.033-07
Endereço: Av. Senador Vitorino Freire, nº 01, Edif. São Luís Offices, Sala 1513, Bairro Areinha, São Luís/MA, CEP: 65.030-015	Email / Contato: diferencialcomercio.ma@gmail.com / (98) 98415-4749 , (98) 99118-7219

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	Qtd	Pr. Unit. R\$	Pr. Total R\$	
15	Capacetes	MAS	Und	300	17,13	5.139,00	
44	Martelete (ampla concorrência - 75%)	Tramontina	Und	135	1.168,25	157.713,75	
67	Tinta Acetinado, Branco, Galão 3,6 Litro, Cor: Branco, Uso: Externo E Interno Em Madeiras, Metais Ferrosos, Galvanizados, Alumínio, Cerâmica Não Vitrificada; Galão: 3,6 Litros. Peso: 4Kg. (ampla concorrência - 75%)	Hidracor	Lata	188	349,16	65.642,08	
75	Treliça H8 de 6 metros.	Gerdau	Und	450	52,34	23.553,0a	
78	Vergalhões G50 São Barras De Aço Nervurado	Gerdau	Und	55	78,17	4.299,3a	



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 794 – 08 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 03 DE JUNHO DE 2022

	com 12 metros de comprimento utilizado em armadura de concreto armado 3/8. ("equivalente")							
79	Telha Metálica (ampla concorrência - 75%)	Galvalume	Mts	750	248,33		186.247,50	
91	Cabo flexível 10mm rolo com 100 metros todas as cores (ampla concorrência - 75%)	megatron	Rolo	75	937,91		70.343,25	
117	Serra Mármore Corte Rápido E Limpo Construção A Prova D'Água	Skil	Und	100	512,59		51.259,00	
118	Serra Tico Tico É Leve Punho Emborrachado Com Design Ergonômico Proporciona Maior Controle E Conforto.	Skil	Und	100	462,70		46.270,00	
141	Caixa d'água de polietileno 500 litros com tampa	fortlev	Und	20	236,61		4.732,20	
145	Caixa d'água de polietileno 3.000 litros com tampa	fortlev	Und	20	2.028,51		40.570,20	
146	Caixa d'água de polietileno 5.000 litros com tampa	fortlev	Und	20	3.112,23		62.244,60	
151	Caixa d'água de polietileno 15.000 litros com tampa (ampla concorrência - 75%)	fortlev	Und	15	12.843,27		192.649,05	
163	Conector Macho 28mm- Cobre	amanco	Und	50	53,43		2.671,50	
172	Torneira Com Filtro Metal Bica Móvel Alta, 100%	Astra	Und	180	294,79		53.062,20	
203	Cotovelos 25x1/2	amanco	Und	100	0,99		99,00	
204	Cotovelos de Ferro 2x 90º	amanco	Und	100	51,89		5.189,00	
VALOR TOTAL								971.684,68

A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Monção, na sala da Comissão Central de Licitação/CCCL. Monção/MA, 20 de maio de 2022. Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

### HOMOLOGAÇÕES



**DIÁRIO OFICIAL**  
Lei 037 de 18 de Março de 2019

**NÃO HÁ PUBLICAÇÃO**

### PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ADJUDICAÇÃO. Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 021/2022. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) em serviços de manutenção preventiva e corretiva para manutenção e pequenos reparos dos prédios públicos do Município de Monção - MA, visando atender as demandas das Secretarias Municipais da Prefeitura de Monção/MA. Amparo Legal: Decreto nº 10.024/2019, Lei nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas pertinentes à espécie. De acordo com o art. 17, inciso IX do Decreto nº 10.024/2019, ADJUDICA em favor da empresa: SENC – SOLUÇÕES EM ENGENHARIA CONSTRUTIVA LTDA, CNPJ sob o nº 17.372.299/0001-08, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 021/2022, de acordo com o Termo de Adjudicação nos autos do processo. Monção/MA, 02 de junho de 2022.

### CÂMARA MUNICIPAL



**DIÁRIO OFICIAL**  
Lei 037 de 18 de Março de 2019

**NÃO HÁ PUBLICAÇÃO**



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM  
PREFEITURA MUNICIPAL MONÇÃO - MA  
PRAÇA PRESIDENTE KENNEDY S/N- CENTRO - CEP: 65.360-000  
e-mail: [gabinete@moncao.ma.gov.br](mailto:gabinete@moncao.ma.gov.br)  
<http://www.moncao.ma.gov.br/>  
EDIÇÃO: DOM\_PMM\_794º  
08 PÁGINAS – ANO IV

FORMATO DIGITAL  
DOWNLOAD DISPONÍVEL  
<http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm>

